KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN

UNIVERSITAS RIAU

Kampus Bina Widya Km. 12,5 Simpang Baru Pekanbaru 28293 Telepon (0761) 63266 Faksimile (0761) 63279 Laman: www.unri.ac.id

Nomor: T/2422/UN19/WA.00.00/2020 Perihal: Pemberitahuan Jadwal Wisuda 24 Agustus 2020

Yth.

1. Dekan

2. Direktur Program Pascasarjana

3. Kepala UPT-Teknologi Informasi dan Komunikasi

Universitas Riau

Dalam rangka pelaksanaan wisuda Program Pascasarjana ke-45, Program Profesi ke-39, Program Sarjana ke-108 dan Program Diploma ke-49 Universitas Riau yang akan diselenggarakan pada hari Selasa tanggal 1 September 2020 secara Online dengan aplikasi Zoom, dengan rincian sebagai berikut :

1. Jadwal Gladi resik

Hari/Tanggal	Waktu	Program/ Fakultas	Jumlah Wisudawa
		Program Pascasarjana	83
SENIN 31 AGUSTUS 2020	14.00 – selesai	2. F. Keperawatan	7
		3. F. Ilmu Sosial dan Ilmu Politik	83
		4. F. Ekonomi dan Bisnis	70
		5. F. Matematika Ilmu Pengetahuan Alam	19
		6. F. Perikanan Kelautan	46
		7. F. Keguruan dan Ilmu Pendidikan	57
		8. F. Pertanian	26
		9. F. Teknik	64
		10. F. Kedokteran	89
		11. F. Hukum	53

2. Jadwal Wisuda

Hari/Tanggal	Waktu	Program/ Fakultas	Jumlah Wisudawan
		Program Pascasarjana	83
		2. F. Keperawatan	7
SELASA 1 SEPTEMBER 2020	09.00 WIB – selesai	3. F. Ilmu Sosial dan Ilmu Politik	83
		4. F. Ekonomi dan Bisnis	70
		5. F. Matematika Ilmu Pengetahuan Alam	19
		6. F. Perikanan Kelautan	46
		7. F. Keguruan dan Ilmu Pendidikan	57
		8. F. Pertanian	26
		9. F. Teknik	64
		10. F. Kedokteran	89
		11. F. Hukum	53

Sehubungan dengan hal tersebut, ID zoom akan dikirim dari sms gateway Universitas Riau ke nomor hand phone masing wisudawan/ti, kami harapkan agar Saudara kiranya dapat menginformasikan kepada seluruh peserta wisuda di lingkungan Fakultas/ Unit masing-masing.

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

ktor Bidang Akademik,

Mustafa, M.Po

Tembusan:

Rektor Universitas Riau

Panduan Wisuda Daring UNRI ke-1 Tahun 2020

A. Persiapan Wisuda Daring

- 1. Wisuda online akan dilaksanakan dengan menggunakan aplikasi Zoom Meeting.
- 2. Wisudawan/Wisudawati diharapkan menyediakan paket data yang cukup, baterai *full charge* serta *charger*.
- 3. Wisudawan/Wisudawati kami mohon untuk mendownload aplikasi *Zoom Meeting* di laptop (direkomendasikan) atau di ponsel.
- 4. Gladi bersih wisuda akan dilaksanakan pada hari Senin tanggal 31 Agustus 2020 mulai pukul 14.00 WIB melalui aplikasi *Zoom Meeting*.
- 5. Panitia akan mengirimkan link Zoom Meeting kepada semua peserta wisuda melalui sms gateway pada tanggal 31 Agustus 2020. Wisudawan/Wisudawati diminta bergabung dengan cara mengklik link yang sudah dikirimkan paling lambat 30 menit sebelum gladi bersih dimulai. Pada saat melakukan gladi bersih semua peserta mengenakan pakaian yang rapi dan sopan.
- 6. Link Zoom Meeting tidak untuk disebarluaskan dan hanya digunakan oleh Wisudawan/Wisudawati.
- 7. Rekaman pelaksanaan gladi bersih akan diunggah di laman wisuda.unri.ac.id sebagai panduan bagi Wisudawan/Wisudawati yang tidak bisa mengikuti gladi bersih.

B. Pelaksanaan Wisuda Daring

- 1. Wisuda dilaksanakan tanggal 1 September 2020 mulai pukul 08.00 WIB
- 2. Wisudawan/Wisudawati bergabung ke link *Zoom Meeting* yang telah dikirimkan oleh panitia tanggal 31 Agustus 2020.
- 3. Pakaian : Wisudawan/Wisudawati mengenakan toga lengkap, orang tua/wali yang mendampingi mengenakan pakaian batik / nasional.
- 4. Pelaksanaan wisuda daring diperkirakan berdurasi 1 jam 30 menit
- 5. Susunan acara wisuda:
 - Sidang Senat Terbuka Dalam Rangka Wisuda Daring Program Pascasarjana Ke- 45, Program Profesi Ke-39, Program Sarjana Ke-108, Dan Program Diploma Ke-49 Universitas Riau Tanggal 1 September 2020, Dimulai
 - 2. Menyanyikan Lagu Indonesia Raya



- 3. Mengheningkan Cipta Dipimpin Oleh Ketua Senat Universitas Riau
- 4. Pembukaan Sidang Senat Terbuka Universitas Riau, Oleh Ketua Senat Universitas Riau
- Pembacaan Surat Keputusan Rektor Universitas Riau, Tentang Lulusan Program Pascasarjana Ke-45, Program Profesi Ke-39, Program Sarjana Ke-108, Dan Program Diploma Ke-49 Universitas Riau
- 6. Pengukuhan Wisudawan/ Wisudawati, Oleh Rektor Universitas Riau Sekaligus Pemindahan Kucir Topi Wisuda Oleh Orang Tua/Wali Wisudawan/ Wisudawati
- Pembacaan Surat Keputusan Rektor Tentang Penetapan Pemuncak I Tingkat Fakultas Oleh Sekretaris Senat Universitas Riau Berdasarkan Jenjang Pendidikan Pada Wisudawan / Wisudawati
- 8. Pengucapan Janji Wisudawan/ Wisudawati
- 9. Sambutan Wisudawan Universitas Riau
- 10. Sambutan Rektor Universitas Riau
- 11. Penyerahan Nama-Nama Alumni Kepada Ketua Umum Ikatan Alumni Universitas Riau
- 12. Pembacaan Nama Nama Wisudawan/ Wisudawati Universitas Riau
- 13. Pembacaan Do'a

C. Tata Tertib Pelaksanaan Wisuda Daring

- Selama acara berlangsung, Wisudawan/Wisudawati dimohon untuk tetap berada dalam layar aplikasi zoom dan tidak diperkenankan menggunakan gambar diam. Wisudawan berada di ruangan yang tenang dan bebas dari suara serta gangguan lain.
- 2. Wisudawan/Wisudawati tidak diperkenankan meninggalkan tempat selama wisuda daring berlangsung.
- 3. Mikrofon selalu dikondisikan pada posisi MUTE (dimatikan). Kecuali jika ada kondisi khusus yang diizinkan oleh HOST atau CO-HOST
- 4. Setelah rektor menyebut "Dengan ini, saya nyatakan anda diwisuda ... " maka orang tua wisudawan dipersilahkan memindah tali toga dari kiri ke kanan.
- 5. Janji Wisudawan ditirukan oleh seluruh Wisudawan/Wisudawati dengan kondisi mikrofon MUTE (dimatikan).

